
Contacto

Teléfono 661301795
Correo Electrónico dc.renfeviajeros.pcsp@renfe.es

Dirección Postal

Avda Ciudad de Barcelona, 6 - 2ª pl.
(28007) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2023-06814 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-04-2024 a
las 09:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/25/EU - relativa a la contratación de por entidades que operan en los sectores del agua,
energía, transporte y servicios postales (Sectores Especiales)

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Renfe Viajeros Sociedad Mercantil Estatal, S.A.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 108 - Servicios de transporte ferroviario
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.renfe.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KcT5%2Ffqb6lMQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Acuerdo Marco de servicios de transporte alternativo por carretera por cortes de vía
en el ámbito de Madrid.

Acuerdo Marco de servicios de transporte alternativo por carretera por cortes de vía en el ámbito de Madrid.Descripción 
Valor estimado del contrato 3.000.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.300.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.000.000 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 3.000.000 EUR.
Clasificación CPV

60170000 - Alquiler de vehículos para el transporte de pasajeros con conductor.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Comunidad de Madrid hasta un radio de 50 kilómetros.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Establecimiento de Acuerdo Marco con las 3 empresas concurrentes de mejor relación calidad precio

Condiciones de Licitación

http://www.renfe.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KcT5%2Ffqb6lMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

CASTROMIL, S.A
NIF A15000193
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

POLIGONO LOUZANETA, C/COTON DE ARRIBA, 2
(27297) Lugo España

Contacto

Teléfono 982292900
Correo Electrónico info@monbus.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.000.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.300.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4600009955
Fecha de Formalización 09/04/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 10/04/2024

Adjudicatario

Empresa De Blas y Cia. SA
NIF A28002194
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

calle de las fraguas 27
(28923) Alcorcón España

Contacto

Teléfono 915478627
Correo Electrónico cliente@arriva.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.000.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.300.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4600009943



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 3

Fecha de Formalización 09/04/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 10/04/2024

Adjudicatario

LA VELOZ, S.A.
NIF A28024172
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Avda. de Andalucía, km. 9
(28007) Madrid España

Contacto

Teléfono 917230506
Correo Electrónico autocares.samar@samar.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.000.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.300.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4600009954
Fecha de Formalización 10/04/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 10/04/2024

Motivación

Motivación Establecimiento del Acuerdo Marco con las 3 empresas concurrentes de mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/03/2024

Información Sobre las Ofertas

Directiva sobre vehículos limpios

Autobús (M3)
Vehículos 0

Vehículos limpios 16

Vehículos cero emisiones 0

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 3000000



Dirección Postal

Avda. del General Perón núm. 38
(28020) Madrid España

Dirección Postal

Avda. del General Perón núm. 38
(28020) Madrid España

Acuerdo marco: valor máximo recalculado 3000000

Garantía Requerida Provisional

Importe 25.000 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 2 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

TACRC
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/default.aspx

Presentación de recursos

TACRC
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/default.aspx

Proceso de Licitación

Procedimiento para la selección de las empresas adjudicatarias del Acuerdo Marco de servicios de transporte alternativo por
carretera por cortes de vía en el ámbito de Madrid.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/01/2024 a las 12:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 4
Valor estimado del contrato 3.000.000 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/default.aspx
https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/default.aspx


Lugar

PCSP

Dirección Postal

Avda. de Ciudad de Barcelona, 6
(28007) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 29/01/2024 a las 13:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Apertura sobre oferta económica
El día 15/02/2024 a las 12:00 horas
La fecha indicada es orientativa

Lugar

PCSP

Dirección Postal

Avda. de Ciudad de Barcelona, 6
(28007) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 29/01/2024 a las 13:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

PCSP

Dirección Postal

Avda. de Ciudad de Barcelona, 6
(28007) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 29/01/2024 a las 13:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Atendiendo al carácter electrónico del procedimiento la apertura económica no será
pública.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

B. OFERTA TÉCNICA VALORABLE MEDIANTE FÓRMULAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
C. OFERTA ECONÓMICA VALORABLE MEDIANTE FÓRMULAS

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DGOqPWEzTtm8ebB %2FXTwy0A%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 13/12/2023

Fecha de publicación 14/12/2023
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:756515-2023:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 15/04/2024

ID 0000013078563 |  2024-000416139 | Wed, 17 Apr 2024 09:26:33:808 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
38606237313226099266717861586577852561 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DGOqPWEzTtm8ebB%2FXTwy0A%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:756515-2023:TEXT:ES:HTML

